
     都留市                       2026/02/09     

                                          

 

問合先 議会事務局 【 ☏ 0554-43-1111(内線 301) 】 

 

主権者教育事業の実施について 

 

平素は本市議会運営に対し格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

都留市議会では、昨年度より、都留興譲館高校との主権者教育事業を開催しておりますが、 

本年度も次の日程により同事業を開催する運びとなりました。 

 

つきましては、ご多忙中とは存じますが、取材方いただけますようお願いいたします。 

  

なお、生徒への個別取材につきましては、当日の引率教員へご確認のうえ、行っていただけま

すようお願いいたします。 

 

 

【日程等】 

日 時 令和 8年 2月 13日（金） 午後 2時～午後 3時 45分 

場 所 都留市役所 3階 議事堂・大会議室 

内 容 高校生による模擬請願の発表・意見交換等 

 

 

 

■昨年度の様子 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   模擬請願の様子                     意見交換会の様子 


